
Jakub Vaněk píše o jubilejním sborníku věnovaném
Miroslavu Petříčkovi

(E*forum, 17. 06. 2021)

Nový příspěvek E*fora je věnován osobnosti filozofa a překladatele Miroslava
Petříčka, k jehož sedmdesátým narozeninám vydali Petr Prášek a Alena
Roreitnerová sborník s názvem Myšlení hranice / hranice myšlení. K životnímu
jubileu Miroslava Petříčka. Sborník vyšel letos v nakladatelství Karolinum. „Kniha
Myšlení hranice / hranice myšlení vkusně balancuje na hranici mezi kolektivní
monografií a narozeninovým sborníkem. Intimitě a adresnosti sborníku odpovídají
střídmě formulované a jistě potěšující zdravice a přání, případně familiárnější tón
citací z jubilantových prací a myšlenek (podoba jména Mirek) či přímých oslovení. Nic
z toho však není rušivé ani pro čtenáře zaujatého spíše než faktem životního jubilea
nabídnutým tématem a šíří jeho náhledů, případně samotnou Petříčkovou osobností.“

www.ipsl.cz

http://www.ipsl.cz/index.php?id=1891&menu=e-forum&sub=e-forum&str=text.php
http://www.ipsl.cz/

